Y assi lo siento. En Valencia 30. de Julio 1696.

El Doct. Pedro Domenech.

Imprimatur.  
Doct. Torres, R. F. A.

# INDEX.

## A

**A**nnexio, non separatio, sive  
vnio Ecclesiæ erectæ intra  
limites Matricis quando intel-  
ligatur, & quomodo probe-  
tur, tom. 20. fol. 202. à num.  
60. cum seq.  
Et vide verbo *Parochia*, vt  
verbo *Ecclesia*, & *Vicaria*.

## C

**C**onstitutio Pij V. circa pro-  
visionem Vicariarum in Ec-  
clesijs vnitis non tollitur per  
contrariam observantiam.  
Et vide verbo *Rector*, & verbo  
*Vicaria*, tom. 20. fol. 215.  
num. 142.

**C**onstitutio Pij V. de Vicarijs vni-  
tis non tollitur per clausulas  
solitas derogatorias quia per  
viam legis emanavit, tom. 20.  
fol. 117. num. 150.

**C**onstitutio Pij V. sicut Conci-  
lium Tridentin. non censetur  
derogata nisi id expresse à  
Pontifice exprimatur, tom. 20.  
fol. 221. num. 168.

**C**ontradictor legitimus dicitur  
præsentatus à Rectori Matri-  
cis contra Provisori Apostoli-  
cum, tom. 20. fol. 226. num.  
197.

**C**ura actualis, & habitualis non  
infertur in Vicario, ex quo in  
collationibus dicatur curam  
habeat, & exerceat, quia in-

telligitur prout' de iure, tom.  
20. fol. 222. num. 175. & 176.  
cum seq.

**C**ura habitualis dicitur remane-  
re poenes eum qui decimas  
percipit. tom. 20. fol. 202.  
num. 60, cum seq.

## D

**D**ecimarum perceptio, sive  
reservatio Ecclesiæ Matri-  
ci est evidens argumentum nō  
esse transfusam Curam in Vi-  
carium sed solum exercitium,  
tom. 20. fol. 202. num. 60.  
cum seq.

**D**ecimæ debentur ei Ecclesiæ in-  
tra cuius limites percipiuntur,  
tom. 20. fol. 204. num. 72.

**D**ismembratio probat, & præsu-  
ponit anteriorem vnonem  
Ecclesiarum, tom. 20. fol. 291.  
num. 6. & 7.

**D**ismembratio Ecclesiarum de-  
bet fieri cum iusta, & legit-  
ima causa, de qua constet in  
Processu, & non creditur Epis-  
copus, sed debet ex processu  
iustificari, vide verbo *Ecclesia*,  
tom. 20. à fol. 92. num. 14.  
cum seq. & num. 38.

**D**ismembraitonis causa est distâ-  
tia Matricis talis, vt hyemali  
tempore, sine magna difficultate  
adiri nequit, tom. 20.  
fol. 194. num. 23.

Hæc causa debet concurrere,  
& esse in processu probata,  
tom. 20. fol. 194. num. 24.

**D**ismembratio debet fieri serva-  
to

to honore aliquo Ecclesiae Matricis, & Rectore citato, tom. 20. fol. 194. num. 25. & 26. & 27.

Debent etiam citari Parochiani, tom. 20. fol. 195. num. 28. Et debet constare de Parochianorum numero, & debet, vel ab ipso Episcopo fieri, vel ab eius Vicario Generali speciale mandatum habente, tom. 20. fol. 195. num. 29.

Et si deficit aliqua ex his circumstantijs dismembratio non tenet, tom. 20. fol. 195. num. 30. & 33.

Dismembrationi ubi non est locus multoties succurritur populo per remedium, cap. Ad audienciam, de Eccles. edific. & quale sit hoc remedium, tom. 20. fol. 196. a num. 33. cum seq.

Dismembrare iure communi est solius SS. Pontificis, sicut vni- re, unde Episcopus non poterat, tom. 20. fol. 197. num. 37. Et ex Tridentino hoc Episco pi faciunt tamquam delegati Sed. Apostolicæ, tom. 20. fol. 197. num. 38.

E dismembratio aliter facta est ipso iure nulla, tom. 20. fol. 197. num. 40.

Dismembrationi non est locus, quando in populo distanti iam adest Ecclesia cum Fonte Baptismali, quia tunc tantum ponendis est Coadiutor Parochi qui Sacramenta ministret, tom. 20. fol. 198. num. 42. 43. & 44.

Dismembrationem pretendens eam debet probare, tom. 20. fol. 202. num. 58.

Dismembrationis non facte evi-

dens argumentum est cum so- lum Vicario certa portio af- signatur reservatis emolumen- tis Parochiaæ, tom. 20. fol. 202. num. 59. cum seq.

## E

**E**cclisia non potest ædificari de novo Episcopi auctoritate iatra limites alterius, ni- si iusta interveniente causa, & de qua legitime constituerit in processu, tom. 20. fol. 191. à num. 14. & num. 38.

Non tamen requiritur scrupu- losus processus iuxta iuris subtilitatem, sed sufficiet simplex, tom. 20. fol. 193. num. 16.

Sed non statut assertioni ordi- narii nisi constet vere proces- sum intervenisse, tom. 20. fol. 193. num. 17. cum seq.

Quia dismembrationis causæ debent ex ipso processu iusti- ficari, tom. 20. fol. 193. num. 21.

Ecclesia dismembrata cum tota- li iure separatione, a Matrice nullo modo est dependens à Matrice. tom. 20. fol. 199. num. 51.

Ecclesia Parochialis noviter ere-cta quando dicatur annexa, vel unita Matrici, & quando non, & quando id probetur, tom. 20. fol. 202. à num. 60. cum seq.

Et quando dotatur de bonis Matricis non dividendo ter- minos, nec percipiendo deci- mas prædiales dicitur esse de- mensa Matricis, tom. 20. fol. 203. num. 65.

Ecclesia dicitur unita, quando

Pontificis est, tom. 20, fol. 199, num. 37.

## F

**F**actum vnius alteri noscere non potest, tom. 20, fol. 116, num. 143.

Finestrat, & eius Parochia quando fuerit dismembrata à Parochiali Ecclesia de Relieu, traxat Valençuela, tom. 20, fol. 196, num. 35.

## N

**N**arrativa sententiae nihil operatur, nec ei standum est, tom. 20, fol. 208, num. 93.

Narrativa Gratiæ non iustifica-ta, gratia nulla est, nec mereatur executionem, tom. 20, fol. 221, num. 170.

**N**ominatio Vicarij, quæ sit à Re-ctore Matricis in Ecclesia vni-ta appellari solet, & potest præ-sentatio, tom. 20, fol. 205, num. 76.

Et prædicta nominatio promis-cue dicitur præsentatio, & cum eo nomine confunditur saltim ex lata significatione, tom. 20, fol. 206, à num. 78, cum seq.

Nec ex eo quod Rector vñsus sit verbo præsentare in nominatio-nibus argui potest non esse an-nexam Ecclesiam sed Iuris pa-trus, tom. 20, fol. 206, n. 80,

## O

**O**rdinarius intelligitur scire qualitates beneficiorum suæ Diœcesis præsertim curatuum quæ per concursum providen-tur, tom. 20, fol. 200, num. 54.

Y

PA.

Vicario assignatur certa pōr-tio, & ab alio omnes redditus percipiuntur, tom. 20, fol. 203, num. 66, cum seq.

Vel è contra quando tribuuntur fructus Vicario reservata certa portione Matrici, ibidem fol. 204, num. 69, cum seq.

Ecclesia erecta intra limites alterius ut sit de mensa eius requiriatur quod sit dotata de reditibus illius, tom. 20, fol. 205, num. 73.

Ecclesiæ, quæ sunt de mensa non cadunt sub reservationibus, tom. 20, fol. 205, num. 74.

Ecclesiam esse separatam, & iuris Patronatus argui non potest ex eo quod Rector principalis vñsus sit in nominatio sine Vicarij verbo præfētare, vide Præfēta-tio, & Nominatio, tom. 20, fol. 206, num. 80, cum seq.

Neque ex aliquibus collationibus per concursum factis quia creduntur erroneæ, tom. 20, fol. 207, num. 81.

Ecclesia non potest construi intrâ alterius limites in præiudicium Matricis, tom. 20, fol. 209, num. 97.

Et si ædificetur interpretan-dum est quo minus lædatur Ma-trix, ibidem.

Ecclesia Parochialis vacans in mensibus reservatis, quæ sit Iuris Patronatus Ecclesiastici, quomodo providenda sit vide Parochialis, tom. 20, fol. 118, num. 156.

Ecclesiam esse unitam ex quibus circstantijs probetur, tom. 20, fol. 124, num. 187.

Episcopus iure communione non po-terat dismembrare, sicut nec vnire, quod solius Summi

P

**P**arochialis unita quoad Curā phabiualem sub alio sensu potest etiam dici dismembrata quoad exercitium curæ, tom. 20. fol. 209. num. 95. & 96.

Parochialis Ecclesia in mense reservato vacans, etiam si sit Iuris patrus debet per concursum provideri, & electum digniorem ab Episcopo ad Pontificem mitti, tom. 20. fol. 218. à num. 155. cum seq.

Parochialis Ecclesiæ collatio quando ad Pontificem spectat, debet intra sex menses ab Episcopo personā ex concursu elegi. & ad Romanam mitti. Si autem causa reservationis pertinet ad Papam intra quatuor mēses debet Pontifici significari, tom. 20. fol. 118. num. 157.

Et aliter factæ collationes, & provisiones subreptiæ censerunt, ibidem, num. 158.

Et referuntur declarationes sacrae Congregationis, ibidem num. 159. & 160.

Parochia nova tunc dicitur dismembrata, & separata quando dividuntur termini ab antiqua, & percipit decimas prediales, tom. 20. fol. 202. à num. 60 cum seq.

Sed quando non dividuntur termini, nec percipit decimas, sed assignatur solum certa portio Vicario de bonis Matricis dicitur de mensa ipsius, tom. 20. fol. 202. num. 65.

Patronatus Ecclesiæ unitæ non arguitur, ex eo quod Rector Matricis nominando Vicarium

usus sit verbo præsentare, tom. 20. fol. 206. num. 80.

Populo distanti a Parochiali Ecclesia dupliciter provideri potest, vel per dismembrationem novæ Ecclesia ab Ecclesia Parochiali, vel per Constitutionem Ministri, seu Sacerdotis Sacraenta administrantis, & de utroque vide, tom. 20. fol. 192 à num. 12.

Possessio, seu quasi manutentibilis nō inducit in libertate iuriū nisi de ventum sit ad actum prohibitionis, seu contradictionis cum subsequuta adquiescentia in facultativis, tom. 20. fol. 207. num. 84.

Præsentatio dici solet nominatio illa Vicarij quæ fit à Rectori Matricis, tom. 20. fol. 205. num. 76.

Præsentare est aponere nominatum ante oculos Ordinarij, tom. 20. fol. 208. num. 90.

R

**R**ector Matricis nominans Vicarium in Ecclesia unita dicatur Patronus multoties, & nominatio appellatur præsentatio, tom. 20. fol. 208. num. 91.

Rector Matricis potest nominare Vicarium Ecclesiæ unitæ etiam in mensibus reservati. Vide verbo *Vicaria*, tom. 20. fol. 210. cum seq.

Regula 8. Cancellariæ quando incepit, & quod vigebat iam tempore Ioann. XXII. tom. 20. fol. 201. num. 56.

Regula 8. Cancellaria comprehendit etiam Beneficia vacantia per novam electionem, tom. 20.

20. fol. 201. num. 56.

Regula; qui sine iure agit non est audiendus, tom. 20. fol. 221.

num. 171.

Regula 8. Cancellar. non habet locum in Vicarijs Parochialium vñitarum, tom. 20. fol. 210.

num. 100. cum seq.

Etiam si sint erectæ ante Concilium Tridentid. Vide Vicaria, tom. 20. fol. 212. a num.

124.

Obtinenda tamen est in mensibus reservatis nova Provisio Summi Pontificis, tom. 20. fol. 215. num. 138. cum seq.

Licet hoc in Hispania non servetur, tom. 20. fol. 215. num. 140.

Rellen & eius Parochialis erat Matrix Loci de Finestrat, & quando fuit dismembrata, tom. 20. fol. 196. num. 35.

## S

**S**ententia nihil operatur, nisi in eo quod fuerit in iudicio discussum, tom. 20. fol. 208. à num. 87. cum seq.

Sententiæ narrative non est standum, tom. 20. fol. 208. num. 93.

Separatas esse Ecclesias non presumitur ex quo Rector Matricis in nominatione Vicarij usus sit verbo presentare, nec ex quo in collationibus Vicarius dicatur Rector, neque ex aliquibus collationibus per concursus factis, vide verbo Ecclesia, tom. 20. fol. 206. à num. 78. cum seq.

Servitus in re propria esse nequit;

tom. 20. fol. 223. num. 184.

Subreptio consideratur quoties aliquid tacetur, vel narratur que posset movere concedentis animum in contrarium

tom. 20. fol. 120. num. 164.

cum seq.

## V

**V**icaria perpetua si est separata de per se, non dicitur dependens à Matrice, tom 20. fol. 199. num. 51.

Vicaria non intelligitur de per se, & dismembrata, quando solum assignatur certa portio Vicario reservatis emolumen- tis Parochiæ, tom. 20. fol. 202. num. 59. cum seq.

Vicaria dicitur de mensa Matricis, quando non percipit decimas, nec dividuntur termini, tom. 20. fol. 203. num. 65.

Vicario quando assignatur congrua, & omnes redditus ab alio percipiuntur dicitur Ecclesia vñita, vide verbo Ecclesia,

tom. 20. fol. 203. in 66. cū seq.

Vicarij Parochialium vñitarum ponendi sunt ad nominationem Rectoris Matricis absque con- cursu, tom. 20. fol. 210. num.

99.

Et in eis non habet locum Regul. 8. Cancell. tom. 20. fol. 210. num. 100.

Vicariæ Parochialium vñitarum non providuntur per concursum, nec eas comprehendit Regula 8. Cancellar. tom. 20. fol. 111. num. 108.

Et hoc non solum ex Constitutione Pij V. sed etiam iure communi, & referuntur iura, tom.

tom. 20. fol. 211. à num. 109.  
cum seq.

**Quia Vicaria manet predium Matricis,** tom. 20. fol. 212. a num. 118. cum seq.

Sic non obstat observantia in contrarium, tom. 20. fol. 212. à num. 123. cum seq.

Sed an huiusmodi Vicariæ eret ante Concilium comprehendantur sub Regula 8. Canceller. est sub litte licet vera resolutio sit non contineri, tom. 20. fol. 212. à num. 124.

Et pluries in specie Vicariarum ante Concilium erectarum declaravit Rotta non esse locum concursui, nec Regul. 8. tom. 20. fol. 113. à num. 129. Et declaratur ad hoc Locus Graciæ de Beneficijs, tom. 20. fol. 124. à num. 125. cum seq. Sed etiam in mensibus reservatis providentur ad nominacionem Rectoris Matricis petita nova Provisione Pontificis, tom. 20. fol. 115. num. 138. & 139.

Sed hoc in Hispania non servatur, ibidem num. 140.

Nec petitio gratiarum de ea uti reservata noscet Rectori Matricis, tom. 20. fol. 116. num. 142. cum seq.

**Vicaria Ecclesiæ** vnitæ etiam si fuerit à Pontifice impetrata uti Sedi Apostolicæ reservata cum clausulis derogatorijs gratia non tenet quia per eas non cens

setur sublata Constitutio Pij V. que per viam legis emanavit, tom. 20. fol. 117. num. 150.

Vicariæ perpetuæ de per se, que vacant in mensibus reservatis etiam si sint Iuris Patronatus debent per concilium provideri persona ab Episcopo elegi, & ad Pontificem mitti, tom. 20. fol. 219. à num. 161. & num. 162.

**Vicarius Parochialis** vnitæ licet habeat tantum curæ exercitium potest impedire Rectorem Matricis ne in illa Ecclesia gerat actum aliquem curæ, tom. 20. fol. 216. num. 193.

**Vnio** Ecclesiæ probatur ex quo sic edificata in solo alterius, & quod sit presentata Vicaria ibidem erecta per Rectorem Matricis, & Cura habitualis remaneat penes Matricem, tom. 20. fol. 224. num. 187.

**Vnio** presumitur ex eo quod Matrix solvat, certam portionem Vicario, tom. 20. fol. 204 n. 71.

**Vnio** sive annexio Ecclesiæ recte infertur ex perceptione decimorum, tom. 20. fol. 202. n. 62.

**Vnio** Ecclesiæ intelligitur ex quo numquam fuerunt separatae Ecclesiæ, tom. 20. fol. 203. à num. 60. cum seq.

**Vnio** Ecclesiarum anterior probatur ex dismembratione, quia privatio presupponit habitum, tom. 20. fol. 191. num. 6. & 7.

Biblioteca Valenciana

31000006714474